
Protocolo: 2024001143881

Processo Licitatório Nº 153/2024 - Pregão Eletrônico Nº 43/2024. O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos
interessados que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico, através do Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br , para a contratação de empresa para realização de serviços de mão de obra, conserto
e troca de peças do veículo Van Ducato/IXG1583, da Secretaria Municipal da Educação.  As Propostas de Preços serão
recebidas até 27 de setembro de 2024, até as 08hs59min , no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços
será no dia 27 de setembro de 2024 , às 09hs , no site supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal
de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Frederico Westphalen,
www.fredericowestphalen-rs.com.br . Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da
Fazenda de segunda a sexta-feira, pelo telefone (55) 3744-5050 . 11/09/2024. Michele Donatti – Secretária Municipal da
Fazenda.

Protocolo: 2024001143882

Processo Licitatório Nº 154/2024 - Pregão Eletrônico SRP Nº 44/2024. O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público
aos interessados que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP, através do Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br , para registro de preço para futura contratação de empresa para prestação de serviço
de arbitragem para competições e eventos esportivos realizados pela Secretaria de Esportes, Juventude e Lazer. As
Propostas de Preços serão recebidas até 27 de setembro de 2024, até as 13hs59min , no site supramencionado. O início da
Sessão de Disputa de Preços será no dia 27 de setembro de 2024 , às 14hs , no site supramencionado. O Edital e seus Anexos
poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Frederico
Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br . Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria
Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, pelo telefone (55) 3744-5050 . 11/09//2024. Michele Donatti – Secretária
Municipal da Fazenda.

Protocolo: 2024001143899

Processo Licitatório Nº 152/2024- CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 29/2024. O Município de Frederico Westphalen/RS, torna
público aos interessados que será realizada licitação na modalidade Concorrência Eletrônica, através do Portal de Compras
Públicas, www.portaldecompraspublicas.com.br, para contratação de empresa em regime de empreitada global para executar
reforma e adequação da Praça da URI, conforme Lei 14.399/2022- Politica Nacional Aldir Blanc II, projeto básico, memorial
descritivo, planilhas orçamentarias, cronograma físico financeiro e projeto  As Propostas de Preços serão recebidas até 30
de setembro de 2024, até às 08hs59min no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 30 de
setembro de 2024, às 09:00hs, no site supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras
Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações poderão ser
adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário de expediente, pelo telefone (55) 3744-5050.
10/09/2024. Michele Donatti - Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA
Protocolo: 2024001143889

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2024

O Município de General Câmara torna público que realizará dia 26/09/2024 a partir das 09h00min, licitação Processo n° 216/2024
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR VALOR POR ITEM, objeto: aquisição de equipamentos odontológicos, a
compra será realizada para a utilização de saldo financeiros da portaria SES RS 635/2022. Informações
www.portaldecompraspublicas.com.br (51)3655-1399 Ramal 216.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2024
O Município de General Câmara torna público que realizará dia 27/09/2024 a partir das 09h00min, licitação Processo n° 191/2024
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR VALOR POR ITEM, objeto: aquisição de equipamentos conforme
Portaria SES/RS 363/2024. Informações www.portaldecompraspublicas.com.br (51)3655-1399 Ramal 216.

General Câmara/RS, 11 de setembro de 2024.
HELTON HOLZ BARRETO

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
Protocolo: 2024001143914

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 38/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ/RS, no uso de suas atribuições legais, comunica aos interessados que se encontra
aberta a licitação na modalidade de Concorrência n° 38/2024, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

Porto Alegre, quinta-feira, 12 de setembro de 2024 173Diário Oficial Nº 183


